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Kërkesë për 
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29.08.2023 

Në zbatim të Urdhërit nr. 318, datë 02.11.2020 

“Për delegim kompetence”, të Ministrit të 

Infrastrukturës dhe Energjisë, organi kompetent 

për nënshkrimin e licencave dhe certifikatave të 

operimit në transportin ndërqytetës të udhëtarëve 

me autobus është Drejtoria e Përgjithshme e 

Shërbimeve të Transportit Rrugor. 

 
Nga verifikimi në sistemin elektronik eTransport, 

rezulton se numri i mjeteve në transportin 

ndërqytetës që operojnë në Terminalet e qyteteve 

të kërkuar nga ana Juaj janë: 

 

· Tiranë – 936; 

· Durrës – 320; 

· Vlorë – 132; 

· Gjirokastër – 130; 

· Berat – 141; 

· Shkodër – 127. 

 
2. Në Udhëzimin nr. 446, datë 10.05.2018 “Për 

kategorizimin, kushtet që duhet të plotësojë 

terminali i autobusëve, autorizimi, mënyra e 

mbajtjes së dokumentacionit, tarifat dhe detyrimet 

e tjera të terminalit të autobusëve”, Shtojca V, 

është publikuar një tabelë me qarkullimin vjetor të 

udhëtarëve për vitin 2016 Tabela është përpunuar 

nga Instituti i Transportit dhe përmban të dhëna 

për vitn 2016. 

 
3. Për pikat e tjera Drejtoria e Përgjithshme e 

Shërbimeve të Transportit Rrugor nuk ka 

informacion. 
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3 21.08.2023 
Kërkesë për 

informacion 
22.08.2023 

Ankesa qe une kisha u degjua dhe mori zgjidhje 

po sot 21/08/2023 
E zgjidhur 0 
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19.09.2023 

 

 

 

 

 

 
Kërkesë për 

informacion -2 

 

 

 

 

 

 

22.09.2023 

Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të 

Transportit Rrugor nuk disponon informacion për 

qarkullimin vjetor të udhëtarëve për vitin 2022. 

Informacioni i dërguar nga ana Jonë për vitin 

2016 është një informacion i përpunuar prej 

Institutit të Transportit dhe i publikuar në 

Udhëzimin e Ministrit të Infrastrukturës dhe 

Energjisë me nr. 446, datë 10.05.2018 "Për 

kategorizimin, kushtet që duhet të plotësojë 

terminali i autobusëve, autorizimi, mënyra e 

mbajtjes së dokumentacionit, tarifat dhe detyrimet 

e tjera të terminalit të autobusëve". ( https://qbz. 

gov.al/eli/udhezim/2018/05/10/446/14a5f0ab- 

bd33-4866-9db5-fdbaf23a8179 ) 
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